
Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 1 di 4 

 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.6 10.8.6AFESRPON-EM2020-294 Strumentazione per lo sviluppo di 

una didattica a distanza autonoma. 

CUP   J82G20000630007 

           

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 
TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D 

Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.gov.it 

 

Determina di affidamento per fornitura di beni e servizi per “Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/487  del 17/04/2020, finalizzato alla realizzazione di 
ambienti digitali smart class, ausili didattici per la didattica a distanza CODICE PROGETTO: 
10.8.6AFESRPON-EM2020-294 TITOLO: “Strumentazione per lo sviluppo di una didattica a 

distanza autonoma” ACQUISIZIONE MATERIALE  DIDATTICO PER PON IL PAESE 

DELL’ARTE CIG  ZC3281B236 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 "Nuovo codice dei contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018 n. 129, "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i  seguenti Regolamenti (UE)  n.  1303/2013 recante disposizioni comuni  sui  Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO  il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  201  41T05M20P00  I  "Per  la  scuola  - 

competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

  Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del 17/11/2015 n. 160 con la quale è stata approvata la 

candidatura al progetto PON FESR in oggetto; 

   VISTA la graduatoria approvata con nota AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 a valere 

sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/487  del 17/04/2020 finalizzato alla realizzazione 

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it


Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 2 di 4 

 

dell’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne 

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID-10444 del 05 maggio 2020 che rappresenta 

la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 04/02/2019 di approvazione del Regolamento di 

istituto dell’attività Negoziale (art. 45 Decreto Interministeriale 229/2018) 

  Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto n° 61 del 19/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2020; 

VISTO  il progetto della  progettista Prof.ssa  Foglia Roberta; 
 

VISTA  delibera  n. 116 del 14/05/2020  con la quale il consiglio d’Istituto, approva la variazione di 

bilancio con la relativa assunzione in esso del finanziamento, “ progetto Pon Smart Class ”, codice 

identificativo di progetto: 10.8.6AFESRPON-EM2020-294,  di € 13.000,00 con la creazione di un 

apposito A denominato “ A03_3_10.8.6AFESRPON-EM2020-294_ Strumentazione per lo sviluppo 

di una didattica a distanza autonoma;  

VISTA la graduatoria della rdo n. T2568947 
Vista la dichiarazione del progettista che giudica conferme l’offerta al capitolato di gara 
Visto che il capitolato di gara prevede l’utilizzo del quinto d’obbligo in caso di economie realizzate 

rispetto all’importo a base d’asta 
Visto l’importo max del quinto d’obbligo spendibile pari a € 1.971,52 onicomprensivo 
TUTTO CIO’ PREVISTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCCE PARTE INTEGRANTE DELLA PRESENTE 
 

D E T E R M I N A 

1)di procedere all’aggiudicazione della RDO T2568947 relativa alla  fornitura di cui in oggetto, 

alla ditta EMILIANI IVO SRL Via De Pretis 2, Ravenna -C.F e P.I 00961590395 

In particolare:  

Di richiedere alla Ditta l’applicazione del quinto d’obbligo  

 

 

 Articolo Quantità Prezzo Totale 
Carrello LapBus NoteCart Flex 32 
Extended – 32 tablet/notebook 15,6” 
con ventola 

1 
690 

690,00 

Chromebook Lenovo 300e 2nd 
gen.11,6” Touch AMD A4-
9120C 4GB/32GB ChromeOS 
con Google Management Suite . 

10 

217,00 

2.170,00 

Chromebook Lenovo 14e – 14” 

FHD A4-9120C 4GB 64GB – 

Chrome OS con Google 

Management Cons 

20 

261,00 

5.220,00 

Totale fornitura da rdo   8080 

Totale fornitura rdo ivata   9857,60 

Articolo Quantità Prezzo Totale 

Chromebook Lenovo 14e – 14” 

FHD A4-9120C 4GB 64GB – 

Chrome OS con Google 

Management Cons 

6 

261,00 

1.566,00 

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI



Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 3 di 4 

 

 

2) di impegnare la spesa  COMPLESSIVA  di euro 11768,12 comprensiva di iva sulla 

progettualità  con l’identificativo A03_3_10.8.6AFESRPON-EM2020-294_ Strumentazione per lo 

sviluppo di una didattica a distanza autonoma, della gestione in conto competenza del programma 

annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando 

atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di formalizzazione 

dell’aggiudicazione dell’ordine da parte della ditta fornitrice; 

 

3) di evidenziare il CIG Z512CF30AF relativo alle forniture  in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

4) di richiedere alle ditta  aggiudicataria : 

- il Documento di Regolarità Contributiva; 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione 

della fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi ; 

- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445; 

5) di informare  la ditte  aggiudicataria  che : 

• si assumono l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

• devono dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura  della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

6) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria; 

7) di assegnare il presente provvedimento al  D.S.G.A.  della scuola, Dott.  Giuseppe Genna ,  

per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

La medesima procedura si inserisce nell’ambito della gestione del progetto PON Programma 
Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - codice di autorizzazione 
10.8.6AFESRPON-EM2020-294, a cui è stato attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) seguente: 

J82G20000630007. 
  

Responsabile Unico del Procedimento Silvia Palladini, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica

          

La Dirigente Scolastica 

          Dott.ssa Silvia Palladini 

 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta 

 

che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, dal  10/06/2020 ed  è  divenuta esecutiva il   10/06/2020 . 

Totale fornitura quinto d’obbligo 

ivata 

 
 

1910,52 

TOTALE FORNITURA 

AGGIUDICATA con iva 

 
 

11.768,12 

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI



Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 4 di 4 

 

__________________________________ 
 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 

 
attestante la copertura finanziaria 

 

Progetto: (A03_3_10.8.6AFESRPON-EM2020-294_ Strumentazione per lo sviluppo di una 

didattica a distanza autonoma) 
Il D.S.G.A. 

 
Giuseppe Genna 

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI


		2020-06-12T10:20:31+0200
	PALLADINI SILVIA




